- 1 -

重庆市卫生健康委员会办公室
关于印发 2025 年专科护士培训计划的通知

各区县（自治县）卫生健康委，两江新区社发局、西部科学城重

庆高新区公共服务局、万盛经开区卫生健康局，委属医疗机构，

市公卫中心，西南医院、新桥医院、大坪医院、陆军第九五八医

院、武警重庆总队医院，大型企事业单位职工医院：

为贯彻落实《重庆市护理事业发展规划（2021-2025 年）》，

推动护理工作向专科化发展，经研究决定，市卫生健康委委托市

级专科护士培训基地开展 2025 年度专科护士培训。现印发各市

级专科护士培训基地培训计划，请各区县、各级各类医疗机构根

据实际，选派相关人员参加培训。

联系人：王迎春；联系电话：67706877。

附件：2025 年重庆市专科护士培训计划

重庆市卫生健康委员会办公室

2024 年 12 月 6 日

― - 2 - ―

附件

2025 年重庆市专科护士培训计划

培训基地 培训专业 培训对象 培训人数 培训时间
联系人/联系方

式

重庆医科大学

附属第一医院

急诊急救
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

急诊急救护理工作 2 年及以上的人员。
50

12 周

3.31~6.22

张克标

徐杰

13883474617

13650564704

手术室
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

手术室护理工作 2 年及以上的人员。
80

8 周

5.6~6.29

曾彦超

13638397679

糖尿病
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

糖尿病护理工作 2 年及以上的人员。
50

12 周

5.6～9.21

许晓

顾玥

18083085586

15823088726

血液净化

第十九期
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

血液净化护理工作 2 年及以上的人员。

50
12 周

3.217～6.13
王向雷

熊英

15823457740

15086975823
血液净化

第二十期
50

12 周

9.15～12.12

― - 3 - ―

培训基地 培训专业 培训对象 培训人数 培训时间
联系人/联系方

式

神经内科
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

神经内科护理工作 2 年及以上的人员。
50

12 周

6.3～8.24

刘光维

张杰

18523438683

18523138050

老年科
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，事老

年病科护理工作 2 年及以上的人员。
50

12 周

5.5～7.27

钟静知

17308351842

精神卫生
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

精神科护理工作 2 年及以上的人员。
50

12 周

4.7～6.29

曹媛媛

倪世芬

18580209266

13608337749

重症医学科

第十六期 具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

护理工作 2 年及以上的人员。

50
12 周

3.3～5.25
张婷

米洁

13452334606重症医学科

第十七期
50

12 周

10.9～12.30

呼吸内科
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

呼吸内科护理工作 3 年及以上的人员。
50

12 周

5.6～7.27

徐小萍

罗艳

13330296973

15823557020

社区护理
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

社区护理工作 2 年及以上的人员。
30

4 周

6.9～7.20

陈丽梅

张也

17830094099

13883394912

― - 4 - ―

培训基地 培训专业 培训对象 培训人数 培训时间
联系人/联系方

式

重庆医科大学

附属第二医院

呼吸内科

具备护士从业资格，护理大专学历具有 5 年及以上呼

吸内科工作经验，本科学历具有 3 年及以上呼吸内科

工作经验的人员。

40
12 周

4.7～6.29

罗晓庆

吴松亮

13638379367

19122639968

康复护理
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

康护理工作 2 年及以上的人员。
35

12 周

9.16～12.7

蒋玮

巨杉

13808341187

17723936943

消毒供应
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

消毒供应工作 2 年及以上的人员。
30

12 周

6.9～8.31

李双玉

包利霞

13883520298

13594588435

介入护理
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

临床护理工作 2 年及以上的人员。
40

12 周

9.8～12.7

王小琳

刘文燕

15803053599

19942331609

伤口造口
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

伤口造口失禁护理工作 2 年及以上的人员。
50

12 周

5.13～8.5

何红梅

毕科

15923929199

13667649496

― - 5 - ―

培训基地 培训专业 培训对象 培训人数 培训时间
联系人/联系方

式

重庆医科大学

附属儿童医院

儿童 ICU

具备护士从业资格，专科学历具有儿科 5 年以上工作

经验，本科学历具有儿科 3 年以上工作经验，研究生

学历具有儿科 2 年以上工作经验。有 ICU 进修学习经

历的人员，不限工作年限。

40
12 周

4.14～7.6

陈茜

翁永林

（023）63632167

17353223044

儿童 PICC

具备护士从业资格，护师以上职称，专科学历具有儿

科 5 年以上工作经验，本科学历具有儿科 3 年以上工

作经验，研究生学历具有儿科 2 年以上工作经验的人

员。

50
4 周

3.24～4.18

陈茜

（023）63632167

18623321320

新生儿

具备护士从业资格，从事儿科或新生儿科护理工作，

护理大专学历具有 5 年及以上工作经验，本科学历具

有 3 年及以上工作经验，护理硕士具有 2 年及以上工

作经验的人员。

50
16 周

3.10～6.27

陈茜

谢洁

（023）63632167

13452087533

儿童呼吸
具备护士从业资格，护理大专学历具有 5 年及以上工

作经验，本科学历具有 2 年及以上工作经验的人员。
50

12 周

5.12～8.3

陈茜

王玲

（023）63632167

18883910256

― - 6 - ―

培训基地 培训专业 培训对象 培训人数 培训时间
联系人/联系方

式

小儿外科
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，具有

外科护理工作 2 年及以上工作经验的人员。
40

12 周

9.1～11.23

陈茜

刘荣

（023）63632167

13638347758

儿童血液净化

具备护士从业资格，护理大专学历具有 5 年及以上工

作经验，本科学历具有 3 年及以上工作经验，护理硕

士具有 2 年及以上工作经验的人员。

40
12 周

10.13~1.4

陈茜

翁永林

黎小芹

（023）63632167

17353223044

13752906415

儿童伤口造口
具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，具有

2 年以上临床护理实践经验的人员。
30

12 周

9.1~11.23

陈茜

刘丽

（023）63632167

18623321320

13436097207

重庆医科大学

附属口腔医院
口腔

具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，取得

护师职称，具有 2 年以上口腔护理临床工作经验的人

员，因受技术操作要求限制不接受孕期人员参加培训。

25
13 周

9.1～11.30

许文馨

023-88602317

― - 7 - ―

培训基地 培训专业 培训对象 培训人数 培训时间
联系人/联系方

式

重庆大学附属

肿瘤医院
肿瘤护理

具备护士从业资格，护理大专及以上学历，从事临床

护理工作 2 年以上的人员。
55

8 周

3.3～4.29

周熙

15823970318

重庆市

妇幼保健院
围产护理

具备护士从业资格，护理大专及以上学历，从事临床

护理工作 2 年及以上的人员。
30

12 周

7.1～9.30

蔡岚

18225070443

重庆市

精神卫生中心
精神卫生

具备护士从业资格，护理专业大专及以上学历，从事

精神卫生护理工作 2 年及以上的人员。
50

12 周

4.1～6.30

朱石令

18996258538

陆军军医大学

第一附属医院

产科护理

具备护士从业资格，护理大专及以上学历，具有 3 年

以上临床护理工作经验或具有 2 年及以上产科临床工

作经验的人员。

30～50
20 周

2.17～7.14

郭上铃

（023）68754310

重症医学

具备护士从业资格，护理大专及以上学历，具有 3 年

以上护理临床工作经验或具有 2 年及其以上相关专业

临床工作经验的人员。

50
13 周

3.10～6.8

郭上铃

（023）68754310

心血管病
具备护士从业资格，护理大专及以上学历，从事相关

护理工作 2 年及以上的人员。
50

12 周

3.11～6.15

代芬

13983623962

― - 8 - ―

培训基地 培训专业 培训对象 培训人数 培训时间
联系人/联系方

式

陆军军医大学

第二附属医院

骨科
具备护士从业资格，护理大专及以上学历，从事专科

护理工作 2 年以上的人员。
50

13 周

4.14～7.13

李玉

18802341628

疼痛
具备护士从业资格，护理大专及以上学历，从事专科

护理工作 3 年及以上的人员。
30

8 周

10.13～12.9

龙小辉

18523085794

血液净化
具备护士从业资格，护理大专及以上学历，从事相关

护理工作 2 年及以上的人员。
50

12 周(实训分 2 批)

6.10～11.2

邹芳

18584508966

腹膜透析
具备护士从业资格，护理大专及以上学历，从事临床

护理工作 2 年及以上的人员。
30

13 周

6.10~8.31

刘大双

15923541415

陆军特色医学中心

眼科
具备护士从业资格，护理大专及以上学历，从事眼科

护理工作 2 年及以上的人员。
40

9 周

9.1～11.16

邓小丽

宋碧英

13996209637

PICC

具备护士从业资格，护理大专及以上学历，取得护师

职称，具有 5 年以上临床护理工作经验的人员。因受

技术操作要求限制不接受孕期人员参加培训。

70
4 周

5.19-7.27

彭娜

13608359629

― - 9 - ―

培训基地 培训专业 培训对象 培训人数 培训时间
联系人/联系方

式

涪陵中心医院 基层护士

具备护士从业资格，护理大专及以上学历，二级以下

医疗机构护理人员，从事临床护理工作 2 年以上的人

员。

15-20
12 周

4.1～6.30

黎明

18523605923

	zw